Dat. Avinione, VII Kalendas Iulii, pontificatus nostri Anno Decimo.

1196

1388 desembre 13, Avinyó

Climent VII mana a l’abat del monestir de Gerri, diòcesi d’Urgell, que com-
provi la petició formulada per l’abadessa i el convent de Santa Cecília 
d’Elins de l’orde de sant Benet d’aquesta diòcesi d’abandonar l’actual 
monestir, derruït i situat en un lloc desert i solitari, i traslladar-se a 
Castellbò, on volen construir un nou monestir i una nova església 
amb l’ajut i la protecció de la vescomtessa Gueraua de Castellbò. Si 
aquesta petició s’ajusta a la realitat ha d’executar la concessió. Posa 
com a condició que el monestir antic no es pot destinar a fins pro-
fans. També menciona i al·ludeix que en temps anteriors, llunyans 
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(probablement es refereix als anys posteriors a la pesta negra), es pro-
duïren alguns escàndols en aquest monestir.

 A La Seu d’Urgell, Arxiu Capitular, Santa Cecília d’Elins, núm. 159.
 a Butlla perduda.
 b MARQUÈS, Documents del monestir de Santa Cecília d’Elins, p. 117-118,  

doc. 166.

Clemens (VII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio .. ab-
bati monasterii de Iarriaco Urgellensis diocesis salutem et apostolicam 
benedictionem. Sincere devotionis affectus quem dilecte in Christo filie 
.. abbatissa et conventus monasterii sancte Cecilie de Valle Ensitanie 
ordinis sancti Benedicti Urgellensis diocesis ad nos et Romanam gerunt 
ecclesiam, promeretur ut petitionibus earum quantum cum deo possumus 
favorabiliter annuamus. Sane petitio pro parte ipsarum abbatisse et 
conventus nobis nuper exhibita continebat quod dictum monasterium 
in loco deserto situatum existit quodque in eo propter diversitatem 
temporum et scandala que retroactis temporibus in personas ipsarum 
ibidem evenerunt et infuturum formidant verisimiliter evenire, non 
audent inibi hodiernis temporibus commorari ac aliquam monialem 
que ibi morari velit reperire non possunt, nec in eodem monasterio 
celebratur divinum officium ut deberet. Quare pro parte earundem 
abbatisse et conventus nobis extitit humiliter supplicatum, ut loco 
dicti monasterii unum aliud monasterium infra locum de Castrobono 
dicte diocesis in quo secure morari poterunt, presertim cum dilecta 
in Christo filia nobilis mulier Gerarda vice comitissa Castriboni per 
se et subditos suos constructioni dicti monasterii subsidium impertiri 
intendat construendi et edificandi cum ecclesia domario campanili 
campana cimiterio domibus et aliis iudisiariis officinis licenciam 
ipsis concedere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur de 
premissis certam noticiam vero habentes, huiusmodi supplicationibus 
inclinati, discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus 
si est ita eisdem abbatisse et conventui loco dicti earum monaste-
rii unum aliud monasterium infra dictum locum de Castrobono in 
loco ad hoc congruo et honesto per eas iusto titulo acquisito vel 
acquirendo fundandi construendi et edificandi cum ecclesia oratorio 
campanili campana cimiterio domibus et aliis officinis huiusmodi iure 
parrochialis ecclesie et cuiuslibet alterius in omnibus semper salvo, 
plenam et liberam auctoritate apostolica licentiam largiaris. Proviso 
quod monasterium antiquum predictum nequaquam ad prophanos 
usus velut hereditas transferatur, sed ibidem per aliquem ydoneum 
presbiterum cui de ipsius monasterii proventibus necessaria congrue 
ministrentur, deserviatur laudabiliter in divinis. Et nichilominus eis-
dem abbatisse et conventui concedas quod monasterium ipsum ac 

aaaatututututur,r,r,r,r  s ss ssededededed i ii  i
nannnn sterererereriiiii  pppppp
abaaaa illllitititititererererer innnnn
cccccononononncececececec dadadadd s 

TILMANN SCHMIDT - ROSER SABANÉS1728

persone in eo degentes omnibus et singulis privilegiis exemptionibus 
libertatibus et immunitatibus monasterio antiquo predicto ac personis 
degentibus in eodem concessis libere et licite uti valeant et gaudere.

Dat. Avinione, Idus Decembris, pontificatus nostri anno Undecimo.

1197

1389 juny 27, Avinyó

Climent VII atorga al bisbe Ramon (d’Escales) de Barcelona la llicència per 
vendre els productes menys útils, fins al valor de vuit mil lliures, per 
comprar el castell de Ribes amb totes les seves propietats i els seus 
termes.

 A Barcelona, Arxiu Diocesà, Mensa Episcopal, títol 11, núm. 71.
 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.

CLEMENS (VII) episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Raymundo episcopo Barchinonensi salutem et apostolicam benedic-
tionem. Iustis petentium desideriis libenter annuimus eaque favore 
prosequimur oportuno. Nuper siquidem pro parte tua et dilectorum 
filiorum capituli ecclesie Barchinonensis nobis exposito quod inter 
nonnullos predecessores tuos episcopos Barchinonenses ex una parte et 
caslano castri de Rippis Barchinonensis diocesis ex altera de et super 
nonnullis iuribus pertinentibus ad mensam episcopalem Barchinonen-
sem que super dicto castro et eius terminis eisdem predecessoribus 
per ipsos caslanos fuerant denegata, dissensiones et guerre suscitate 
extiterant, ex quibus neces mutilationes incendia ac alia dampna 
plurima provenerant et quod cum ex hiis peiora sequi verisimiliter 
sperarentur, tu pacem et transquillitatem ac premissis scandalis ob-
viare desiderans ac considerans non melius dictis scandalis providere 
posse quam ius caslani dicti castri in dicto castro emere de consilio 
dictorum capituli tractaveras, dictum ius emere et ipsum caslanum 
et suos per viam empcionis expellere ab eodem et quod tractatus 
huiusmodi ad concordiam deductus fuerat, ita quod per te duodecim 
milia librarum Barchinonensium dicto caslano darentur et tecum ius 
quod caslani dicti castri in eodem castro habere consueverant predicte 
mense adiungeretur et uniretur ac nobis humiliter supplicato, ut cum 
tantam summam pecunie solvere impossibile tibi esset ac contractus 
huiusmodi multum utilis ecclesie Barchinonensi existeret tibi quod 
de consilio et assensu dictorum capituli de redditibus minus utilibus 
dicte mense usque ad quantitatem octo milium librarum Barchino-
nensium convertendarum in precio dicti castri vendere posses licen-
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ciam concedere de benignitate apostolica dignaremur. Nos venerabili 
fratri nostro Petro episcopo Sabinensi vive vocis oraculo commisimus, 
ut venerabili fratri nostro .. episcopo Ilerdensi aut dilecto filio eius 
vicario in spiritualibus auctoritate nostra committeret, quatinus ipsi 
vel unus eorum de premissis omnibus et singulis et utrum precum 
dictarum duodecim milium librarum esset pro empcione huiusmodi 
dicti iuris excessuum et an ex dictis duodecim milibus libris posset 
fieri acquisitio ecclesie Barchinonensi utilior in aliis feudis seu rebus 
quam in dicto castro et utrum venditor dicti castri haberet plenam 
et liberam potestatem vendendi et alienandi castrum predictum seu 
partem eum contingentem ad hoc ut ecclesia ipsa tunc et imposterum 
esset secura se diligencius informaret et que per informacionem huius-
modi reperirent fideliter in scriptis redacta eidem episcopo Sabinensi 
transmittere procurarent, ut idem episcopus postmodum illa nobis 
referret et subsequenter commissione huiusmodi per dictum episcopum 
Sabinensem iuxta commissionem quam sibi ut premittitur feceramus 
eisdem episcopo Ilerdensi et vicario facta dilectus filius Iohannes de 
Ortigiis canonicus Ilerdensis vicarius in spiritualibus generalis ipsius 
episcopi Ilerdensis cum idem episcopus Ilerdensis circa informacionem 
eandem commode vacare nequiret huiusmodi informacionem rece-
pit, qua per ipsum prefato episcopo Sabinensi missa et per eundem 
episcopum Sabinensem diligenter inspecta idem episcopus Sabinensis 
nobis retulit, quod per informacionem eandem reppererat premissa 
omnia et singula nobis exposita fore vera et quod precum predictum 
duodecim milium librarum pro emptione dicti iuris excessuum non 
erat et quod ex eis non posset fieri acquisicio utiliter dicte ecclesie 
quam iuris predicti quodque venditor predicti iuris credebatur vendendi 
et alienandi illud liberam potestatem habere, ita quod dicta ecclesia 
semper esset secura. Nos igitur tuis et dictorum capituli in hac parte 
supplicacionibus inclinati, tibi vendendi de consilio et assensu dic-
torum capituli de huiusmodi redditibus dicte ecclesie minus utilibus 
usque ad valorem huiusmodi octo milium librarum in precum empci-
onis huiusmodi dicti iuris integre convertendarum iuramento de non 
alienandis bonis ad mensam predictam spectantibus per te prestito 
ac quibuscunque constitutionibus apostolicis et aliis in contrarium 
editis nequaquam obstantibus plenam et liberam tenore presentium 
licenciam elargimur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, V Kalendas Iulii, pontificatus nostri Anno Undecimo.
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1198

1390 abril 19, Avinyó

Climent VII comunica a tots els fidels cristians que els prohibeix usurpar 
diners o altres coses donades al mestre i als frares de l’orde de l’Hos-
pital de Sant Joan de Jerusalem, pel seu treball en la defensa de la 
cristiandat contra els infidels turcs.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Ordes religiosos i militars, carpeta 28, 

núm. 9.
a Butlla perduda.

CLEMENS (VII) episcopus servus servorum dei. Universis Christi 
fidelibus presentes litteras inspecturis salutem et apostolicam benedic-
tionem. Miserabilis status civitatis summarum christiano periculosus 
admodum populo viscera nostra sauciat et precordia dure pungit ipsa 
siquidem que circa fines infidelium Turchorum est posita queque du-
dum per christifideles non absque magna strage ipsorum adictorum 
Turchorum, qui tunc temporis eam tenebant potestate et dominio 
nutu dei potenter erepta extitit et extunc christianis contra Turchos 
eosdem se murum defensionis exhibuit et ad quam christiani ab ip-
sorum Turchorum servitute crudeli divina clemencia evadentes olim 
propinquum et tutum refugium habuerunt, est adeo propter necessa-
riorum defectum solitis et ad defendendum eandem contra dictorum 
Turchorum presertim Baysate nefandi quondam Amorati filii, qui cum 
nullum sub sua potestate maritimum portum habeat civitatem ean-
dem propter bonum portum ipsius, in quo navigia ad impugnandum 
christianos facere et tenere posse totis viribus sibi subiugare conatum 
et ad legem trahere perfidi Machometi insultus nepharios oportunis 
pugilibus destituta, quod nisi de celeris subvencionis auxilio succur-
ratim eidem Turchorum ipsorum potentie et finori, quos prochdolor 
hiis diebus domino permittente in christianos peccatis exigentibus 
excrevisse prospicimus, cum plus solito christianorum terras invadant 
et occupant ipsosque capiant et cincident et quod animus est dolen-
dum fidem catholicam nonnumquam abnegare compellant resistere 
non valebit. Dilecti namque filii magister et fratres hospitalis sancti 
Iohannis Ierosolimitani, qui contra infideles eosdem ipsam hactenus 
custodierunt et defenderunt viriliter et prout possunt custodiumt et 
defendunt ac pro defensione huiusmodi velud christiane fidei strenui 
pugiles non formidarunt neque formidant exponere iugiter se et sua 
decima nonnullorum fructuum et proventuum ecclesiasticorum in 
quibusdam partibus orientalibus consistentium, quam ipsis Romana 
ecclesia in relevamen onerum eis pro custodia et defensione huius-
modi incumbencium concedere consuevit preter detestabile scisma, 
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quod mundo posito in maligno est in dei ecclesia suscitatum, gaudere 
non possunt, preterea civitatis ipsius menia pro maiori parte ex terre 
motu noviter convenit. Insuper fructus redditus et proventus camere 
nostre necnon dicti hospitalis propter dicta scisma sunt adeo tenues